
６月以降の新型コロナウイルス感染症拡大防止対策について 

 

平素より当公社業務にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

また新型コロナウイルス感染症に罹患された皆様、および感染拡大防止のため生活に影響を受

けられている皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

政府の「緊急事態宣言」が解除されましたが、当公社では、お客様、お取引先、従業員の安全

を優先するため次のとおりの対応を継続させていただきたく、皆様のご理解とご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

１．ご来社について 

(1)打合せやご相談については、できる限りお電話等ご来社以外による対応をお願いします。 

(2)やむを得ずご来社される際には次の各項目への協力をお願いします。 

・必ず検温を実施し発熱があった場合や、風邪の症状があるなど体調に不安がある場合はご来社

をご遠慮ください。 

・ご来社時にはマスク着用をお願いします。 

・当公社職員のマスク着用にご理解ください。 

・受付での手指のアルコール消毒をお願いします。 

 

２．当公社主催のイベント・会議等について 

(1)各種イベント等は延期および代替手段へ変更します。 

(2)大規模会議については中止もしくは規模を縮小して実施します。 

 

３．職員の勤務等について 

(1)出勤時の検温 

(2)出勤時の手洗い・うがい 

(3)マスク着用の励行 

(4)在宅勤務・時差出勤の推奨 

(5)来客カウンターへの飛沫防止カーテン等の設置 

 

４．適用期間 

６月１日以降当面の間 

 

在宅勤務・時差出勤の実施に伴い、お問い合わせ等の対応にお時間をいただく場合がございます

が、あらかじめご容赦くださいますようお願い申し上げます。 

お客様、お取引先の皆さまにはご迷惑をおかけいたしますが、当公社の取り組みにご理解とご協

力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

令和 2年５月 29 日 横浜市住宅供給公社 

  総務部 総務課  


